

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Strømman ApS

Postboks 771, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 10 64 24

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

14/6-19 

---

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Strømman ApS Postboks 771 3900 Nuuk  Telefon: 31 41 99  CVR-nr.: 12 10 64 24 Stiftet: 16. juli 2013 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Otto Strømman
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 456.668 kr. mod 445.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-29.168	-86.119
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-29.168</b>	<b>-86.119</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.333	-33.333
Andre finansielle indtægter	732.059	772.464
<b>Resultat før skat</b>	<b>669.558</b>	<b>653.012</b>
Skat af årets resultat	-212.890	-207.643
<b>Årets resultat</b>	<b>456.668</b>	<b>445.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	456.668	445.369
<b>Disponeret i alt</b>	<b>456.668</b>	<b>445.369</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.334	66.667
Investeringsjendomme	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.334</u>	<u>66.667</u>
Andre tilgodehavender	<u>23.300.624</u>	<u>24.262.770</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.300.624</u>	<u>24.262.770</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.333.958</u></b>	<b><u>24.329.437</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>12.500</u>	<u>501.589</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.500</u>	<u>501.589</u>
Likvide beholdninger	<u>1.281.007</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.293.507</u></b>	<b><u>501.589</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.627.465</u></b>	<b><u>24.831.026</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	0	0
Overført resultat	17.980.513	17.523.846
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.105.513</u></b>	<b><u>17.648.846</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.600	21.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.600</u></b>	<b><u>21.200</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	25.000
Selskabsskat	223.490	218.243
Anden gæld	6.267.862	6.917.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.511.352</u>	<u>7.160.980</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.511.352</u></b>	<b><u>7.160.980</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.627.465</u></b>	<b><u>24.831.026</u></b>

**1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## **Noter**

---

### **1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.075.680 t.kr. til sikkerhed for offentlig gæld til Selvstyret og Sermersooq Kommune. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, som er afhændet i 2017, men ændringen er endnu ikke blevet tinglyst.